中国药学会

国药会〔 201  〕 4 号

关于召开中国药学会药物临床试验伦理学研究

专业委员会成立大会暨第一次学术会议的通知

各位专家、 专业委员会委员：

为促进我国临床试验伦理学研究工作的发展， 中国药学会定

于 2019 年 2 月 24 日， 在北京市召开中国药学会药物临床试验伦

理学研究专业委员会成立大会暨第一次学术会议， 现将会议相关

事宜通知如下：

一、 主办和承办单位

主办单位：中国药学会

承办单位：中国药学会药物临床试验伦理学研究专业委员会

中关村欢泰药物临床试验技术创新联盟

二、 参加会议人员

中国药学会药物临床试验伦理学研究专业委员会委员及相关

9

中国药学会药物临床试验伦理学研究专业委员
会成立大会暨第一次学术会议日程

时  间 会议内容 主持人

9:00-9:40

1.介绍与会领导和专家 （4 分钟）

专业委员会

副主任委员

2.学会领导致辞（10 分钟）

3.学会组织工作委员会介绍专业委员会成立

过程并宣读主任委员、副主任委员、委员名

单（10 分钟）

4.学会领导向主任委员、副主任委员颁发聘

书 (5 分钟)

5.主任委员代表药物临床试验伦理学研究专

业委员会讲话 （6 分钟）

6.合影留念（5 分钟）

专题学术报告

时  间 内  容 报告人

9:40-10:20 临床研究伦理与管理

专业委员会主任

委员/副主任委

员

10:20-11:00
新版《涉及人的生物医学研究伦理审查办

法》解读
卫健委

11:00-11:40 “备案许可制”：伦理审查前置的挑战 NMPA

 1

11:40-12:20 多中心临床试验单一伦理审查：概念与挑战 许重远

12:20-14:00 午餐

14:00-14:40 新时期临床研究伦理的机遇与挑战 赵  俊

14:40-15:20 区域伦理审查委员会：概念与模式探索 王美霞

15:20-16:00 新药临床试验方案伦理审查 赵秀丽

16:00-16:40 伦理委员审查能力提升的实践与思考 沈一峰

 2

附件2

参加中国药学会药物临床试验伦理学研究
专业委员会成立大会暨第一次学术会议参会回执

姓 名 性别 单 位
职务／职

联系电话 电子邮箱
称

i主：请于 2019 年 2 月 4 日前反馈至会务组邮箱：

- 4 一
z35@cpa.org.cn